
KONTRATE PUBLI-KE KORNIZE

616 -21 -97 r-r-2 -l / C58 4

KUVENDI I I(OIUUNES SE PRISHTINES (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj€ren ane;

dhe

Interplast SH.P.IC, Rruga e Bujanovcit pn, Gjilan, ( (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjet€r, jand pajtuar te
lidhin nje kontnate publike per furnizim me:

Furnizimi dhe montimi I xhamave ne shkollat dhe institucionet tjera komunale num€r identifikues: 616-21-

971-l-2-r

Neni 1 L€nda

I.1 L€nda e kontrate publike korniz€ ixht€ te krijoj kushtet, duke p€rlihir€ gmimet dhe rregullat e irnplementimit
pdr dor€zimln e mallra\.e n€ vijim:

Furnizimi dhe mrontimi I xhamave ne shkollat dhe institucionet tjera komunale sipas pdrshkrimit teknik

Nr. I
brendshem

616-21-033-121

I Furnizimi dhe montimi I xhamave ne shkollat dhe institucionet tjera komunale

1.2 Kontrata prublike kornize do td implementohet me "vendos;jen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeti:r Kontraktues i p€rfshire ne kete kontrat€, tenton te blejd artikuj nE bazE tE

kesaj kontrate putrlike kornize, duhet qe te ddrgojd "porosin€" tek fumizuesi, duke specifikuar list€n me artikuj per

furnizim me sasitdi e tyre pdrkat€se.

1.3 Sasite e vlerilsuara, t€ percaktual'a nd Pjes€n C, Lista e Qmimit, jand vet€m sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktuesilt€rrnendurndNeninl.l €sht6(and)i/tedetyruartdpdrdor€/inkdt6marreveshjekornizdsahereqd td

prokurojnE mallrat p€rmendura nd l.l. .

| .4 Kontrata h;yn€ ne fuqi me nga data e ndnshkrimit te kontratds dhe perfurrdon n€ afatin prej 36 muajve

Neni 2 Kushtet e d€rges€s

2.1 Afati kohon p€r dorezim do td jetd .3 dite nga koha e leshimit t€ urdhdr blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Yendi i dorezimit te fumizimit do 1€ jet6 ne shkollat e Kornunes se Prishtin€s sipas kdrkesave te zyrtareve te AK.

2.3 Inkotermi I zbatueshdm do td jetd DDPI (Dergesat e Detyres te Paguara).

Neni 3Origiina

I 7 DDP - De.g"sat e Detyr€s te Paguara -Incoterms 201 0 Dhoma Nderkomb<'tare e Tregtise



3.1 Fumizue:;i duhet te dordzojd nj,5 certifikatd te origiin€s sE fumizimeve, m€ se voni atdhere kur e kdrkon

pranimin e p€,rkohshem t6 furnizimeve. Mosveprimi sipas k€tij kushti mund te ket€ si rezriltat nd€rprerjen e

kontratds

3.2 Origjina e mallrave do t€ p€rcaktohet sipas Kodit te Dogrrnave td Bashkesise Evropiane (Community Customs

Code-) ose siprls rnarrdveshjeve nd€rkomb6tare te cilat i ka n€nshkruar vendi nd fial€.

Neni 4Qmimi

4.1 Qmimet njesi t6 fumizimeve jan€ paraqitur ne Ofert€n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Fumizuesi' Vlera

totale indikatirre er kontrat€s eshte 86 1625,00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative 6sht6 +/-30%' N6'se

urdh6r blerjet tejkalojn6 sasinEt totale indikative ose vleren totale indikative t6 kontratas publike

korniz6 (duire p6rfstriie + tridhje'te p6rqind (30%), pra marrii parasysh datdn origjinale td skadimit tE

Kontratds publike Kornizd, konirata do td nddrpritet automatikisht. Mospdrputhja e lejuar plus/minus

tridhjetd perqind (30%) vlen edhe pdr pozicion/artikull, dhe ne rast te arritjes se pragut te lejuar AK nuk

mund te beje porosi tjera pdr atd pozicion/artikull.

4.2 emimi i p6rnrendur ne Nenin 4.1 md sipdr duhet td jetd e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Furnizuesit sipas ikontrat€s publike komiz6.

4.4 pagesart do t€ b€hen nE perputhie me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ Kontrates.

Neni 5Rendi i p€irpar6sisd s€ dokumenteve tE kontratis

5.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentel. nd vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz6;
(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;
(c) Kushtet e P6rgiithshme td Kontratds;
(d) T,enderi i Fumizuesit, duke perfshir€ Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e (mimeve):
(fl Urdher blerja;
(g) [s'h€no qdo dispozitd tjetdr ft dosies ,s€ tenderit]'

5.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njera tjetr€n; dhe n€ raste te

paqart6sise ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit t€ pdrpardsis6 nd td cilinjand dhdnd m€ siper.

Neni 6 Komuniikimet

6.1 Te gjitha kornunikimet me shkrim qd kand te bejne me k€te Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet td d€r:gohen me post€, faks, email ose te dorezohen personalisht'

6.2 N€se pers,oni q€ dergon komunikaten kerkon vertetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote kdt€ nd komunikat€n e

tij. Sa here q€ ka afat te ntrOit per pranimin e komunikattjs me shkrim, derguesi duhet t€ kerkoje vdrtetim te

pianimit t6 k,cmynikat6s sd tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marrd te gjitha masat e nevojshme p6r te

siguruar pranimin e komunikimit te tii.

6.3 Kudo qe n€ kontrate parashikohet dh€nia e ndonje njoftirni, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg

nese specihk,rhet ndryshe n€ njoftimin e tille, pdlqim, miratim, certifikat€ apo vendim do te jetd ne formd te

shkruai dhe fialdt "njofto;", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne pdrputhje me rrethanat. Ndonjd

miratim, pajtim, oertifikat€ ose vendirni i tilld nuk cluhet te mbahet apo vonohet pa arsye.



6.a Kjo
nj€ origiinal

eshte pdrgatitur nB gi.rh"t
Fumizuesin.

in nB t i orisirul", dv o[grinelA g6t

18 clrha do iete gjuha e perdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender



TruSHTET E PIIRGJITHSHME

Neni I Pdrkufizimet

l.l "Kontrat€" do te thotd marr€veshj a e lidhur nddrmjet Aut,rritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshte sh€nuar

nd formularin e kontratds te n€nshkruar nga paliit, duke pdrfshird t€ gjitha shtojcat p€r kdtd dhe td gjitha

dokumentet e inkorporuar me referencd n€ te.

l.2 "Produktet" pErkufizohen si te mira materiale q€ kan€ vler6 ekonomike, duke perfshird por pa u kufizuar n€

mallrat, artikujt, lirnd€t e para, makinerite dhe pajisjet, objektet n€ form€ td ngurte tE l€ngshme ose td gazshme.

1.3 "Autoritel.i Kontraktues" do tdthot€ organizata e blerjes sE mallrave, sig €sht6 e quajtur Fletdn mbi t€ Dh€nat

e Tenderit.

1.4 'rFurnizues" do te thot€ nje person fizik osejuridik q€ dshtd pal€ e kdsaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ kesaj

kontrate furniz:on mallra q€ jand objekr i kdsaj kontrate.

1.5 '?al€(t)" do te thot6 n€nshkruesit e kontratds.

l.6.,Inkoterrnet','do t€ thot€ termat nddrkomb€tare tregtare qd pdrbdjnd negullat e interpretimit td termave

treglare qd pdrcalitojne m€nyrdn, kostot dhe neziq<:t q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek

autoriteti kontraktues.

1.7 "Furnizim" dc, tE thot€ dor€zim i produkteve me cil€si., sasi dhe lloj tE specifikuar nd kontrat€, si dhe t€

vendosura dhe pal<etuara n€ menyren e p€rcaktuar n€i kontratE.

1.8 ,,Qmimi i kontratds" do t€ thot6gmimi qe i paguhet furnizuesit sig specifikohet nd formularin e kontratds, ne

pdrputhje me shtesa td tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mundl te bdhet nEbazd td kontrates.

1.9 "shdrbimet;pas shitjes" do te thot€ shdrbimet ndihm€se, si: instalimi, mir€mbajtja, riparimi i fumizimeve,

sigurimi i pjesdve rezervd qd i prodhLon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngiashme nd lidhje me

furnizimet e produkteve.

I . 10 "KPK" clo tij thotd Kushtet e Pdr;giithshme td Kontratds.

l.l I "KVK" do te thotd Kushtet e Ver;anta td Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aprlikueshdm

2.1 KVK e salrtesojne cili 6shtd ligji q,5 i percakton ttj gjitha qe,shtjet q€ nuk jand td mbuluara n€ kontrat€.

2.2Kontrzta dhe 1.€ gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paleve hartohen nd gluh€n e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferinni clo te jetd valid vetdm nese ka marreveshje te shkruar pdrmes td ciles Furnizuesi e transferon

kontrat€n e vet ose nje pjesd te saj te nje pale e trete.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues, tatransferoj€ kontrat6n

ose nj€ pjesd td saj, ose ndonjd pdrfitinn apo interes nga ajo, pdweg ne kdto raste:

a) kur ka ngar:kesd per pagesd, nd favor td bankit:rdve te Fumizuesit, t€ shumave qe duhet t€ paguhen ose qd do

te b€hen borxh sipas kontrates; ose,

b) nE rast rc dhenies s€ t€ drejtes sd Fumizuesit siguruesve te Furnizuesit pdr t€ kerkuar pages€n nga ndonje

person tjetr5r i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Furnizuesin nga

obligimet e veta p,er pjesdn e kontratds qe tashme dstrtd realizuar ose per pjesdn q€ nuk eshtd bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t€ k.ontrat€s duhet te plotesojn€ kniteret e pershtatshmeris€ q€ zbatohen p€r dh€nien e

kontratds pdrveg rL€ raste kur transferimi bdhet nd banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjet€r financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 N€nkontrata eshG valide vetem ndse ka marr€veshje te shllruar pdrmes sd cil6s Furnizuesi ia beson realizimin e

nje pjese t€ kontreLtds s€ tij nje pale te tret6.

4.2 Elementet e k:ontratds qd do td n€nkontraktoherr dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€hen td ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim hutoritetinL Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm€rojd
Fumizuesin piir vendimin e vet brenda 30 dite pune nga manja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk
leshohet autorizinni. Fumizuesi nuk nenkontrakton pa autori:lim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe

nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kdrkesat e prershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe nenkontraktuesve, meglithate mund te

siguroj, ku e k,onsideron€ si td nevojshme, pagesat direkte p€r n€nkontraktor€t.

4.4 Furnizuesi eshte pdrgjegj€s p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve te vet si dhe t€ aglentdve
ose tE punesu61rys,, n€ te nj€jt€n mdnyrd si po t€ ishiLn akte, grrbime ose neglizhencd e Furnizuesit, agienteve te tij

ose punaitorilv() tii tU. Aprovinri i trtltrkontrakimit td ndonjE pjese t0 kontrat0s ose eptovimi i nOnkontrakuesit nge

ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates,,

4.5 Ndse nenkcntraktuesi ka marrd ndonje obligim t€ vazhdues;hem qe vazhdon p€r nje periudhe q€ e tejkalon atd te
periudhds s€ garancis€ n6n kontrate ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet q€ i jep nenkontraktuesi, Furnizuesi

duhet q6, nE gfaredo momenti pas skadimit tE periudhds se garancisd, t'i transferojd menjeher€ te Autoriteti
kontrakues, me kdrkesd dhe shpenzime td Autoritetit kontrakl.ues, pdrfitimet e obligimeve td tilla per kohezgiatjen

e garancisd sd skaduar.

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 Nese 6shtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t'i japd

Furnizuesit pa pagesd ateherd kur eshtd e nevojshme:, njO kop-ie t€ skicave te p€rgatitula pdr realizimin e kontrat€s

dhe kopje t€ r;pe<;ifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontrat€s. Furnizuesi mund t€ blejd kopje tjera te ketyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se alo mund te gjenden. Par; l€shimit te certifikat€s sd

garancise, ose pas pranimit final te saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe

dokumentet tjera 1€ kontratds.

5.2 Pdrveg nerse tjshte e nevojshme p€r qellime t€ kontrates., skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraklues nuk duhet te p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale te trete nga Furnizuesi pa

pajtim paraprak t€i autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i ldshuar Furnizuesit urdhra adminisl.rative qe inkorporojn€ ato

dokumente plotesuese dhe udhezimet q€ jan€ t€ nevojshme ptir ekzekutim t€ mird td kontratds dhe pdr kompensim
demi nga ndonljd defekt tE saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund td kdrkojd ndihm€n e Autoritertit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve

dhe informata're rnbi zakonet, urdherate apo liglet an6sore t€ Republikes se Kosoves 1.€ cilat mund tE ndikojn€ te
furnizuesi gjat€ realizimit te obligimeve te tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihm€n e k€rkuar
nga Furnizuesi mr: shpenzime te Fumizuesit.

6.2 Ndse eshte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm€rojd me kohE Autoritetin konl.raktues p€r td dhdnat mbi
furnizimet ashtu q€ Autoriteti kontraktues td mund te marre lejet e kdrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do td vendose qe t€ marre lejet e k€rkuara apo licencat e importit brenda nj€ periudhe t€
arsyeshme, dulce rnarre parasysh datat e realizimit td kontratds.



Neni 7 Obligimet e p€rgiithshme t€ Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojd kontratdn me ku-idesin dhe sygeltdsine e duhur duke perfshird, aty ku 6sht6

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor€zimin e furnizimit dhe lryerjen e pundve te tjera perfshire kompensimin p€r

ndonjd def'ekt :n€ lumizime.

7.2 Ft111izuesii duhet te veproj€ sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. N€se Furnizuesi

konsideron se kerkesa e njei urdhri administrativ strkon pertr:j fusheveprimit t€ kontratds, ai, duke iu ekspozuar

denimit p€r shkel-je td kontrirtes, do ta njoftojd autoritetin konitraktues p€r ketd duke i paraqitur arsyet e tij brenda

30 dit€sh pas pranLimit tE urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminisrtrativ nuk do td pezullohet p€r shkak. te ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i resprektoj€ dhe td veprojd sipas te giirtha ligieve dhe rregullore,ve nd fuqi nd Republik€n e

Kosoves dhe clo tii sigurojd c16 personeli i tij, tE afemrit e tyre, dhe pundtor€t vendor€ te tij gjithashtu t'i respektojnd

dhe td veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesj duLhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe inlformatat e marra lidhur me kontratdn si private dhe

konfidenciale. Pdrveg nE rastet kur kjo dsht€ e nevojshme p€r qdllime t€ ekzekutimit te kontrates, ai nuk do t€

publikoje ose shpralose asnj6 detaj te kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 N6se Funnizr.resi 6sht€ grup, p6rberja e grupit nuk do tE ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim td

Autoritetit korrtralktues.

Neni 8 Sisuria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do td, jo m€ vond se dita e ndnshkimit td kontratds, fumizoj Autoritetirn Kontraktues me siguri per

ekzekutim t6 trlloto dhe t€ mire te kontratds. Shuma er sigurise do t€ saktdsohet n€ KVK, Siguria e ekzekutimit do t€

ndalet nga pafjesa e Autoritetit kontraktues p€r gfar0do humb.ieje qe eshte pasoj€ e mosekzekutimit td plotd dhe td

duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e e,kze:kutimit td kontrates rJo tE jet€ ne formen e dhend nd pjesen IV te kontnatds.

8.3 p6rveg asirj pjese t€ specifikuar ne KVK lidhur me shdrbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ l€shohet

brenda 30 dit€sh rrga ldshimi i certifikat<is se perkohshffie tt! ptanimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e lfrrmizuara sipas kontratris duhet te jenr; te siguruara plotesisht me njd valute lirisht te konvertueshme

kund6r humbjes cse demtimit te rastiSsishem te prodhoj ose blej6, transportoj, ruaj dhe shpdrndaj ne mdnlT dn e

specifikuar ne K\/K.

g.2Pamarr1 parasysh obligimet e sigurimit td Fun-rizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do te mbajd pdrgiegi€si te

plot6, dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga te gjith,a ankesat nga palet e treta per d€m ndaj pron€s ose

iettdi.. personale qE shkaktohen nga ekzekutimi i kontrat€s nga ana e Furnizuesit, ndnkontraktuesve dhe

pundtoreve t€ tyre.

Neni l0 Tatimi

10.1 Furnizuesi eshte pdrgjegj€s p€r td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligiin e Republikds se

Kosovds.

10.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore l.onsiderolret se jan6 perfshir€ n€ grnimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri :i Projektit do te hanmonizojd gmirnin e kontrakuar nese konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dordzimit te tenderit dhe daftds s€ fundit te vertetimit te

pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri .i Projektit nuk do td; lejoje ndryshimin e grnimit te kontraktuar per shkak t€ ngritjes s€ tatimeve

dhe/ose ngritj,os se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka nd,odhur gjatd kohds sa ka qend n€ vonese Fumiziuesi.



Neni 11 Patentat dhe llicencat

11.1 Fumizuesi rlo ta sigurojti autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat qd jan€ rezultat i perdorimit te
patentave, licencave, skicave, modelerre ose markavro apo emrave tregtard sig dsht€ specifikuar n€ kontrat€, pdrveg
nese shkelja e tille eshte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t€ dh€ne nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

l2.l Periudha e okzekutimit td detyrave do td fillojd nd dattin e ldshimit t€ Urdh€r lllerjes, pa paragiykim ndaj
zgSatjeve td periuclhes td cilat mund t€ lejohen sipas ){enit 13.

Neni 13 Zgatja e periudh€sr sE ekzekutimrit

l3.l Furnizues mund td kdrkoj,ii zga\ie td periudhds sd ekzelcutimit nese realizimi i k.ontrates se tij vonohet, ose
pritet se ,Co te vonohet, p€r ndonj€rdn nga kdto arsye:

a) Autoriteti krcntraktues porosit fumizime ekstra ose plotersuese;

b) Kushte td jashtdzakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontralctues kand prekur instalimin apo

dorezimin,e firmizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike qd mund td ndikojne ne dor€zimin e furnizimeve, tri cilat nuk kand mundur te
parashihen nd menyrd tE mjaftueshme nga njd firrnizues kompetent;

d) Urdhra rldnrinistrative q€ kane ndikuar nd dat,5n e reali:zimit, pdrveg atyre qd jarr€ shkaktuar prej gabimit td
furnizuesit:;

e) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotdsojd obligimett e veta sipas kontrates;

0 Te gjitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit t€ fumizimeve qe nuk jane p€r shkak td gabimit td
Fumizuesil;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe rtjenr qd jand p€rmendur n€ k€to Kushte t€ perglithshme dhe te cilat nukjane per shkak te gabimit te
Furnizuesit.

13.2 Brenda 1li ditdsh pasi ka kuptuar se mund te ketd vonesd., Furnizues duhet ta lajmtiroj€ autoritetin kontraktues
se ka per qdllirn tt: b€je kerkesd pdr zgtratje te periudhds se reaLlizimit p€r td cilen ai konsideron se ka t€ drejt€ dhe,
perveg nese ka nclonjd marr€veshje tjr:tdr nddrmjet lFumizuesit dhe autoritetit kontrak.ues, brenda 30 ditdsh i jep
autoritetit kontraktues td dh€na gjitheperfshirese ashtu q€ td mund td kontrollohet k€rkesa.

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim p€r furnizuesiin, autoriteti kontraktues do ta lejojd k6td zgjatje tE

periudhes se realizimit n€se mund te arsyetohet, ose ne merLyre prospektive ose retrr:spektive, ose ta informojd
Furnizuesin q€ nuk i €shtd dhene e drejta p5r zgalje 16 periudhes.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 NEse F.rrnit.res me pErgegEsin€ e tij 
"uk 

a-.t tri clorEtoj€ ndo"j8 ose tE gj,itha -allrat ose t€ realizoj6
sh€rbimet brenda limiteve kohore te specifikuara rre kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paraglykim ndaj kompensimeve tjera tl€ tij sipas kontrat€s, do td ket€ te drejte, p€r secilen dite q€ kalon nd€rmjet
skadimit te perriucLh€s s€ kontratds dhi: dates aktuale, te perfundimit, t'i marre demet e likuiduara tE barabarta me
0,25%onEditetevleressefurnizimevetepadorezualaderinenjemaksimumprej l0%, tevlerestotaleteporosise.
Autoriteti Kontrallues mund te zbresd demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e demeve td lilluiduara nuk do td prekirr detyrimet e firmizuesil..

14.2 N€se mosdor'€zimi i mallrave parandalon pdrdorimin e zakonsh€m td fumizimeve n€ t€rdsi, demet e likuiduara
td parapara ne paragrafin l4.l do te llogariten nebazil tE vleres totale te porosise.

14.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituartd drejt€n t€ kdrkojd s€ paku l0yote vlerds sti porosise ai mundet, pasi ta
njoftoje me shl<rinr Fumizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraklues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;



- te nddrpres€ kontraten, dhe nd k€te rast Furnizuesi nuk do te ketd te drejte per kompensim; dhe
- te hyje nii njii kontratd me njd pald te trete per dhdnien e pjeses s€ mbetur te furnizimeve. Furnizuesi nuk do te

paguhet p€r k(it€ pjes€ t€ kontrates. Furnizuesi glithashtu <lo tdjet€ i detyruar td paguaje koston plot0suese dhe

demet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;
- te nd€rpresd porosine, dhe ne k€t€ rast Furnizuesi nuk do te ketd t€ drejtd per kompensim. Furnizuesi gjithashtu

do t€jet€ i detyruar td paguajd koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap iconkurrencdn me pjesen e mbetur te Operator€ve Ekonomik tE kontrat€s publike korniz€.

c. Ne rast se Ai,utariteti Kontraktues kn prokaruar ne emer te disq Autlriteteve tjera Kontrakluese, me nje lperqtzre
ekonomik:

- Autoritetii Kontraktues i cili ka bere porposine ianulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ kete rast Furnizuesi nuk
do td kete te chejte pdr kompensim. Furnizuesi gjithashtu do td jetd i detyruar td paguaje koston plotdsuese dhe

demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje t€ keqe td Operatorit Ekonomik
dhe k€rkont nga Autoriteti Kontraktues i pdrmenclur qe te l:onfiskoj nje pjes€ proporcionale, ekuivalente me llYo
te porosise se leshuar, te garancis€ sd performances dhe d€rgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se llutoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontral<Iuese, me disa

operalore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje td keqe te Operatorit Ekonomik
dhe k€rkon ng,a nga Autoriteti Kontraktues i perrnendur qr: td konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me

l0o/o te porosise se leshuar, te garancis€ se performances dlre dergon shum€n tek Autoriteti Kontraktues;
- te nddrprr:se porosine, dhe n€ kete rast Furnizue,si nuk do td kete te drejtd per kompensim. Furnizuesi gjithashtu

do t€jete i detyruar t€ paguajd koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe

- te ri-hap lconkurrencen me pjes€n e mbetur te Operator€ve Ekonomik te kontrates publike kornize.

Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, nd Efaredo kohe ta udhdzoje Furnizuesin q€ t€
pezulloj€:

a. prodhimirr e furnizimeve;
b. dorezimin e fumizimeve n€ vendin e pranimit nd koh€n e specifikuar p€r dordzim; ose

c. instalimin e furnizimeve q€ jane dorezuar nd vendin e pranimit.

15.2 Gjat6 pez:ullimit, Furnizuesi do te mbrojne dhe, sigurojniS furnizimet e vendosura nd depon e Furnizuesit ose

n€ ndonje vend tjet€r, nga pdrkeqesimi, humbja apo ddmtimi pdr aq satd jet€ e mundur dhe sa eshtd kdrkuar nga

autoriteti konl.raktues, edhe ndse fumizimet jane dorezuar ;n€ vendin e pranimit nd pajtim me kontratdn, por
instalimi i tyre dshtd pezulluar nga autoriteti kontrak:ues.

15.3 Shpenzimet plotesuese q€ jand shfaqur nE lidhje me k€to masa mbrojtdse do t'i shtohen gmimit td kontrat€s.
Fumizuesi nul. do td marr€ pagese te shpenzimeve plotdsuese nese pezullimi eshte:

a) Zgidhur nti mdnyrd td ndryshme ne kontrat€; ose

b) dshte i nevojshem p€r arsye td kushteve te zak.onshme lJimatike ne vendin e pranimit;

c) dsht€ i nevojshdm pdr shkak td ndonjd gabimii te Fumizuesit; ose

d) 6shte i nevojshem pdr siguri td ekzekutimit te mire te k.ontrat6s ose te ndonje pjese t€ saj p6rderisa nevoja e

tille nuk shkak.tohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumizues nuk do t€ ketd te drejte pdr shtesa n€ gmimin e kontratds pdrveg n€se ai e lajmeron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit pdr te pezulluar progresin e dorezimit se ka p€r q€llim te beje
ankes€ p€r ta.
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15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ p€rcaktojd ato pagesa plotdsuese dhe/ose zgSalje
te periudhes se lealizirnit qd do td behen nga Furnizues perkitazi me ket€ ankese ne menyre te drejte dhe td
arsyeshme sipas rnendinrit te autoritetit kontraktues.

15.6 Ndse periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pe:rullimi nuk eshte p€r shkak td gabimitt€ Furnizuesit,
Furnizues, duke nf oftuar autoritetin kontraktues, mund td kerkojd te vazhdojd me furnizimet brenda 30 ditesh, ose te
nderpres€ kontratdn.

15.7 Nd rastet kur procedura e dh€nies ose realizimit te kontrates behet e pavlefshme pdr shkak te gabimeve
pdrmbajtjesore, panegulllsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojd realizimin e kontrat€s. N€ rastet
kur ato gabime, p'arregullsi ose mashtrime i atribuohen Furni;zuesit, at€her€ Autoriteti kontraktues mund te refuzoje
t'i beje pagesat ,oSe mrirnd t'i kthej€ shumat qe tashm€ jane paguar, ne proporcion me r€nddsin€ e gabimeve,
panegullsive ose mashtrimit.

15.8 Qellimi i p,;zullinrit t€ kontratds eshtd qe te verifikolret n€se gabimet pdrmbajtjesore td supozuara si dhe
parregullsit€ apo mashtrimet kand ndodhur n€ t€ verl.etd. N€se ato nuk mund te konfirmohen, realizimi i kontrates do
td rifilloj€ sa nr€ shpejt q€ eshte e mundur. Gabimet pdrmbajtjesore ose parregullsite do td jene te giitha shkelje t€
kontrat€s ose dispozitarre rregullative q€ rezultojnd' nga nj€ veprim ose mosveprim qe shkakton ose qd mund t€
shkaktojd hurnbje nd bu<hetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cil6sia e furnizimeve

16.1 Furnizimet dluhet t'i plotesojn€ specifikimet tek.nike t€ prlraqitura nd kontrate nE te glitha aspektet dhe t€ jend
konform nC t€ gjitha asyrektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe k€rkesat tjera ne kontratE, t€
cilat duhet te rnbahen n€ dispozicion td Autoritetit kontraktues pdr qellime identifikimi gjatd periudhds s€ realizimit
td kontratds.

L6.2 Te gjitha pr:animet teknike preliminare te paraparu nd KVK duhet t€ bdhen me kdrkese t€ derguar nga
furnizuesi p€r autoritetirr kontraktues. Ne kerkes€ do t€ saktesohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorezuara pdr
ket€ pranim sipas kontrat€s dhe td tregoj€ numrin e sasise dhr: vendin ku do td b€het pranimi ne menyr€n e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara nd kerkese duhet td certifikohen nga autoriteti kontraktues se

plotdsojnd k€rlcesat pdr l,l€td pranim para se t€ inkorporohen n€i fumizime.

16.3 Edhe ndse materialet apo artikujt qe do td inkorporohen n€ furnizime ose nd prodhim te komponentdve q€ do
td fumizohenjanti pranuar teknikisht ne kete mdnyre, ato prap€ mund t€ refuzohen nese ndonjd kontrollim tjeter
zbulon defekte ose gabilne, dhe ne kete rast ato duhr:t te nddn'ohen menjdherd nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mund€sia t'i riparoj€ dhe t'i p€rmirdsoj€ mal.erialet dtre artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe
artikuj do t€ pranohen piir inkorporim n€ fumizime vetdm ndse jane riparuar dhe jand p€rmirdsuar n€ at€ menyrd qe

tejete i k€naqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspelrtimi dhe testimi

l7.l Fumizues do te siguroje qe fumizimet te dorezohen ne vendin e pranimit me koh€ qd t'i mundesohet
autoritetit kontraktues t€ vazhdojd me pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapard plot€sisht
veshtirEsitd qe mund t'i hase ne kete aspek, dhe atij nuk do t'i lejohet qd tE paraqes€ ndonje arsye per vones6.

l7.2 Autoriteti kr:ntraklues do te ketd td drejte q€ here pas here te inspektojd, kontrolloj€, mase dhe testoj€
komponentdt, mal.erialet, dhe mjeshterin€, dhe td kontrollojd perparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€
gfar€do artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dordzuar sipas kontrat€s, n€ m€nyre qe te percaktoje
nese komponentdl, matorialet dhe mjesht€ria kan€ cildsine dhe sasine e kerkuar. Kjo do t€ bdhet nd vendin e

prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose nd vendin e pranimit apo nd vendet qd jand specifikuar ne KVK.

17.3 Pdr qellime ti3 testinneve dhe inspektimeve te tilla, Furnizues do t€:

a) I jape autc,ritetit kontraktues, perkohdsisht dhe pa pages€, ndihm€, mostra ose pjese pdr testim, makina,
pajisje, vegla, pun6, tnateriale, skica dhe td dh€na t€ prodhimit q€ zakonisht k€rkohen p€r inspektim dhe testim;

b) Td merret rresh me autoritetin kontraktues pdr vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'i jap€ aut.oritetil kontrakues qasje nd gfaredo kohe te arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

17.4 Ndse perfaq,osuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshte prezent ne daten e vendosur per testim, furnizuesi



mundet qe, pervog nese ka marre udhezim detdr nga autor:iteti kontraktues, td vazhdojd testimin, i cili do te
konsiderohet rse dsht€ berd ne prezenc€n e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menj€here do t'i d€rgojd kopjet e

certifikuara si duhet te rezultateve te testit te Autoriteti kontraktues, nese nuk ka qene prezent gjate testit, do t'i
pranoje rezultatet e testit.

17.5 Ndse konnponentet dhe materialet i kane kaluar testet e sipdrpdrmendura, autoriteti kontraktues do ta lajm€roje
furnizuesin ose ta mirat<rje certifikimin e furnizuesit lidhur me, kdte.

17.6 N€se autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezullatet e testit, secili do t'ia jap€ tjetrit
mendimin e v,et brenda I5 ditdsh nga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund td k€rkojnd q€
keto teste te piSrs€iriten ne te nj€jtat kushte dhe rrethana, ose ntlse ndonjera pald k€rkon, te testohen nga njd ekspert i
zgjedhur me maneveshje t€ nddrsjelld. Te $itha raportet e testimit do t'i dorezohen autoritetit kontrakues, i cili do
t'i komunikojij rezultatet e k€tyre testeve pa vones€ te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do td jend p€rfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do td bartet nga pala pik€pamja e sd cil€s ddshmohet se 6shtd gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjate realizimjt td rJetyrave td tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave td paautorizuar informata lidhur me metodat e ndennarrjes sd prodhimit dhe operimit, td cilat informata i
kand marre gjat€ ins;pektimit dhe testimit.

Neni 18 ParimLet td pdrgiithshme t€ pagesave

l8.l Pagesat clo t,e bdhen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se ldshuar nga Furnizues do t€ behen nd
llogarine bankare td dhtind nd Pjes€n V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qd e plot€son Fumizuesi. I nji:jti
formular, qd i bashkengf itet kerkeses p€r pages€, duhet te perdoret pdr t'i raportuar ndryshimet ne llogarin€ bankare.

18.2 Shumat duhLet te paguhen brenda jo m€ shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data n€ td cil€n kdrkesa e

pranueshme per pagesd 6shte regiistruar nga departamenti ;pdrkatds. Data e pagesds do te jete data nd td cil€n
debitohet llog;uia e instiitucionit. Kerkesa pdr pagesd nuk do te jete e pranueshme n€se nuk plotdsohen nje ose m€
shumd nga kerkesat thelbesore.

18.3 Periudha prej .3O-d.it€sh mund td pezullohet duke e lajm,Sruar Furnizuesin q€ kerkesa pdr pages€ nuk mund t€
plotdsohet sepse slhuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jrlne dor€zuar dokumentet e duhura permbajdesore ose
sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund t€ mos jete legjitim. Nd rastin e fundit mund td bdhet nj€ inspektim i
menj6hershem per rlellim te kontrollimeve tjera. Fumizues do td japd sqarime, modifikime apo informata t€ tjera
brenda l5 dit€sh pas kdrkeses. Periudha e pagesds do t€ llogaLritet nga data n€ t€ cil€n eshte regjistruar k€rkesa p€r
pagese e pergatitur ne menyr€n e duhur.

18.4 Pasi qd te ket€ kalu:ar afati i fundit i dh€ne nd Nenin 18.2, Fumizues mundet qe, brenda dy muajsh pas pageses
sd vonuar, t€ lierk.oj€ interesin per pagese te vonuar me norme t€ re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni ldshues i
Kosoves ne diten e par€ td muajit nd tC cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatd pikd t€ p€rqindjes. Interesi pdr
pages€ t€ vonuar do te ;rbatohet pdr kohen qe kalon ndermjet dates se afatit rc fundit te pageses (nuk pdrfshihet)
dhe dat€s ne t€ cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

18.5 Te giitha mt>s pag,:sat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds s€ dh€ne ne Nenin 18.2 do t'i japin te drejt€
Furnizuesit q€i os,e 1e mos e realizojd kontraten, ose ta nddrprese ate, me paralajm€rim prej 30 dit€sh pdr Autoritetin
kontraktues.

18.6 Ne rast se A.utoriteti Kontraktues €shtd duke blere ne emdr te Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nese njd
autoritet kontraktuers nul< plotdson obligimet e tij sipas kdsaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 fumizuesi
mund tti infornrojii l\QP-nd p6r shkelje te tille. AQP mund te ndalojd autoritetin kontraktues nga perdorimi i ndonj€
dhe i te gjitha lcontratave te perbashk€ta komize te konkluduant nga AQP.

Neni 19 .Dor6zimi

19.1 Fumizuesi duhr:t t'i dor€zoje furnizimet nd pajtim me kushtet e kontrat€s. Furnizimet do td jene nd p€rgjegj€si
td Fumizuesit deri n,: pranimin e tyre te perkohshdm.

19.2 Fumizuesi do t'i paketoj€ furnizimet ashtu sig k€rkohet p,5r td parandaluar d€mtimin apo keq€simin e gjendjes
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se tyre giate transportil. deri n€ destinacionin e 1-yre, si9 €sht€ dhdnd nd kontratd. Paketimi duhet td jetd i
mjaftueshdm per te perballuar pa kufizime, bartjen e ashp€r, ekspozimin nd temperatura ekstreme, kipdn dhe
r6niet gjate tranzilft dhe mbajtjen ne ambient te haprur. Ir4adhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i p€rshtaten, ndse

eshte e mundur, largesisti se destinacionit pdrfundimtar te fumizimeve, dhe mundesise se mungesds se pajisjeve per
bartje td rdndd nd td gjitha pikat gjat€ transitit.

19.3 Paketimi, sh€nimi clhe dokumentacioni brenda dhe jashtti pakove duhet td jen€ n€ pajtim me kdrkesat e dhdna
n€ mdnyrd te hqpur ne KVK, dhe i nerrshtrohen ndryshimeve q€ mund t€ urdh€rohen m€ von€ nga autoriteti
kontrakues.

19.4 Asnje furni:zim nuk do te transportohet as td dor€zohet nd vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar
urdhrin e dordzinrit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do 1.€ jet€ pdrglegjes per dorezim ne vendin e pranimit te
t€ glitha furniirimeve dhe pajisjeve t€ fum,izuesit, q€-jane td nevojshme p€r qellime t€ kontrat6s.

19.5 Dordzimi duhet te konsiderohet se €sht€ bdre al6her,5 kur ka ddshmi me shkrim qe dsht€ n€ dispozicion p6r te
dy pal€t se dor€zimi i furnizimeve €sht€ hr€rd nd pajtJim me kushtet e kontrates.

Neni 20 Operacionet e verihki mit

20.1 Furnizimet :nuk do t€ pranohen derisa td jen€ realizuar verifikimet dhe testet e cakuara me shpenzime t€
Fumizuesit" Inspektimet dhe testet mund td realizohen para transportit, ne piken e dordzimit dhe/ose nE destinimin
final te mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjatd progresit td dor€zimit td furnizimeve dhe para se te merren furnizimet, duhet t€

kete fuqine qe t€ r"rrdh€roj€ ose td vendosci:

a) heqlen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh€sh siE €shte specifikuar nd urdhdr, t€ te giitha
furnizimel'e t<i cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktuLes, nuk jand n€ pajtim me kontraten;

b) zeverrd€s;imin e tyre me fumizime te mira dhe td pdrshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mire te pajisjeve, pa marrd parasysh testet e meparshme te tyre ose pagesat e

pjesshme t€ tyre, ose ndonje instalim qd lidhet me, materialet, mjeshterin€ ose dizajnin pdr td cilin eshte

pergjegjes furnizuesi., e qe sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk €sht€ ne pajtim me kontrat€n;

d) qd puna e bere ose mallrat e dordzuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk jane nd
pajtim me kontr:atdn, ose q€ furnizimet apo nj€ pjesd e tyre nuk i plotdsojnd kerkesat e kontrates.

20.3 Fumizueiii, sa me shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenLzime t0 veta, duhet t'i oyitoje dofoktet g spooifikuara.
Ndse Fumizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ ket€ te drejte te punesojd persona

tjer€ p€r t'i zbatuar urdh-r'at dhe te gjitha shpenzimet q€jane pasoj€ e kesaj, apo qe do te shfaqen p€r shkak t€ k€saj,

Autoriteti kontralltues do t'i zbres€ nga parate q€ do td paguhen ose t€ cilat do te b€hen obligim per t'iu paguar
Fumizuesit.

20.4 Furnizimet q6 nuk jane te cilesise se kerkuar do, td refuzohen. Nje shenj€ speciale mund t'u vendoset
furnizimeve tij refuzuara. Shenja nuk duhet te jete e atilld qd t'i ndryshojd ato, apo td ndikoj€ n€ vleren e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqe nga vendi i pranimit, ndse kdtd e k6rkon autoriteti
kontraktues, brenda njd periudhe q€ e sakteson autoriteti kontraktues, dhe nese kjo nuk realizohet ato do td hiqen
me te drejte me shpenzim dhe me rrezlktd furnizuesit. Te gjitha punet qd p€rfshijnd materialet e refuzuara do t€
refuzohen.

Neni 21 Pranirni i p€rkohshdm

21.1 Furnizimet clo td merren p€rsiper nga Autoriteti kontraktues kur te jene dordzuar ne pajtim me kontrat€n, t'i
ken€ kaluar nei mdnyre tci kenaqshme testet e kerkuara, dtre t€ jend autorintar, si dhe tejetd leshuar njE certifikate e

pranimit td pdr:kohshdm ose n6se konsiderohet se eshte l€shuar'.

21 .2 Fumizuesi rnund te beje kdrkes€, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, p€r nj€ certifikate te pranimit te
pdrkohsh€m at€her€ kur furnizimet t€ jend t€ gatshme p€r pranim td pdrkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditdsh nga pranimi i aplikacionit te furnizuesit do te vepro;j€ sipas njdr€s nga kdto m€ poshte:

- t'i leshojd firmizuesit certifikat€n e pranimit tE pdrkohshem me nje kopje pdr Autoritetin kontraktues duke
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th€ne, nese kjo €shtd e pershtatshme,rezeryal e tij, dhe p€rveg derash, edhe datdn nd te cil€n sipas mendimit te
tij jane perfunduar furnizimet ne pajtim me kontraten dhe jan€ t€ gatshme per pranim te pdrkohshem; ose

- t€ refuzojd aplikacionin, duke i dh€nd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas mendimit td tij
e kerkon Furnizuesi pdr ta ldshuar certifikaten.

21.3 Ndse rrethanat e jashtezakonshme e bdjn€ t€ pamundur qe te vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjatd
periudhes se fiksuar pdr pranim td pdrkohshem ose final, eLutoriteti kontraktues e pergatit njd deklarat€ p€r ta
vertetuar pamunclesin€ e tille, n€se €sht€ e mundur, nd konrsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e

refuzimit do t€ pilrgatitet brenda 30 dit€sh pas dates n€ te cilen kjo pamunddsi pushon sd ekzistuari. Furnizuesi nuk
do te nxis€ shfacf en e ketyre rrethanave per t6 evituar obligimin e paraqitjes sd fumizimeve ne njd giendje te
pershtatshme per pranim.

21.4 Nese autoritleti kontraktues nuk anin ose td leshoje certifikat€n e pranimit te p€rkohsh€m ose t€ refuzojd
furnizimet brenda nje periudhe prej [30] ditesh, ai do te konsiderohet se ka l€shuar certifikatdn nd dit€n e fundit td
asaj periudhe., ptirveg n€ rastet kur certifikata e pranimit tij pdrkohshem konsiderohet se perben certifikate td
pranimit perfundimtar. Nese furnizimet ndahen me kontratE n,5 pjesd, Furnizuesi do te kete te drejt6 te beje k€rkese
per certifikate te rreEant6 per secil€n pjes€.

21.5 Ne raste tl€ dordzimit tE pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtdn per t€ dh€ne pranim td pjesshdm e
te perkohshem.

21.6 Pas pranimit td p€rkohshem td fumizimeve, Furnizuesii i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet qe nuk kerkohen m€ pdr pdrdorim pErkitazi me reirlizimin e kontratds. Ai glithashtu do te treq€ ndonje
mbeturind apo pengesd dhe te b€je ndonje ndryshim te gjendjes s€ vendit td pranimit sig kdrkohen n€ kontrat€.

Neni 22 Obligimet p€r garanci

22.7 Fwnizuesi do te garantoje qe fumizimet td jend td reja, td papdrdorura, t€ modeleve t€ fundit dhe td p€rfshij€
te gjitha pdmriresimet e koheve te fundit nd dizajn dhe mrlteriale, p€rveg n€se kdrkohet ndryshe ne kontrate.
Furnizuesi do td ,garantojd qd asnje nga fumizimet td mos kene defekt q€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshteria. Kjo garanci do t€ mbetet e vlefshme ne atd mdnyr€, qe saktesohet n€ KVK.

22.2Fumizuesi do te jete pergjegjes per m€njanimin e defekteve, ose demeve nd ndonj€ pjeset€ fumizimeve te
cilat mund td paraqiten, apo t€ ndodhin gjatd periudhds s€ garancisd dhe t€ cilat:

a) rezultojine nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjeshtdrisd sd gabueshme ose dizajnit jo t€ mird nga
Furnizuesi; ,rse

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat€ periudhds sd garancise; ose

c) shfaqen gjatd ndonj€ inspektimi t€ bdr€ nga Autoriteti kontraktues ose ne emdr td tij.

22.3 Fumizuesi rne shpenzime te veta do ta permiresojd defektin ose ddmin sa md shpejt q€ kjo td mund te
praktikohet. Prrriudha e garancisd p€r te gjith€ artikujt e nderruar ose t€ riparuar do te fillojd p€rsdri nga data n€ t€
cilen eshte b0rd nd€nimi ose riparimi sipas vlerdsimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancisd do t€
vazhdohet vettim per ate pjese te furnizimeve qe 6shtd ndikuar nga nddrrimi apo riparimi.

22.4 Nese shfaqetl ndonjd defekt ose ndodh ndonjd d€m glatti periudhes sd garancisd, autoriteti kontraktues do ta
lajmdrojd lrumizuesin. Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensojd ddmin nga ndonjd defekt ose nje dem brenda
afatit kohor te parapaft ne njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) td konil{ojd defekin apo demin vet€, ose t€ punesojd dik€ tjetdr per ta bdrd punen n€ rrezikun dhe me
shpenzimet- e llurnizuesit, n€ td cilin rast kostoja e shkaktr-rar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga parate
qd duhet te paguhen ose garancite qe mbahen prej Furnizuesit ose nga td dy;
b) n€ rast se nuk ka sasi td duhur ose asnjd garanci nuk eshte efektive kerkoni q€ td mermi shumen e duhur nga
Furnizuesi; osr:

c) te nderpresd kontraten.

22.5 Obltgirnet e rnirembajdes do t€ parashihen nd KVK dhe n€ specifikimet teknike. Ndse kohezglatja e periudhes
sd garancise nuk dshtd e specifikuar, ajo do tdjet€ 365 dite. Periudha e garancisd do td filloje n€ datdn e pranimit te
pdrkohshem. 
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Neni 23 Sh6rbimet pas-shitjes

23.1 Shdrbimr:t pas-shitjes, n€se kdrkohen ne kontrate, do tii jepen nd pajtim me td dh€nat e parapara n€ KVK.
Furnizuesi do t,e marr€ pdrsip€r t€ realizoj€ ose t€ organizoj'e realizimin e mir€mbajtjes dhe t€ riparimit t€
furnizimeve dhe t€ sigurojd shpejt pjesdt rezerv€. K\/K mund td saktdsojne q€ Furnizuesi td sigurojd ndonje ose t€

gf itha materialet e mdposhtme, njoftimet dhe dokurnentet qe kan€ te bejne me pjes6t rezerve qe i prodhon apo i

distribuon Furnizuesi:

a) pjes€t rezenrE t€ cilat Autoriteti kontraktues rnund te vendose t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qd ky

vendim nuk d,o ta lirojd Furnizuesin nga obligimet e gilranr;isd sipas kontrates

b) n€ rast 1€ nderprerjes se prodhimit t€ pjes€ve rezert'E, duhet te lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues

per t'i mundesuar qd t€ blejd pjeset e kdrkuara dtre, pas nddrprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesdve

rezerve, nilse lkdrkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pages€.

Neni 24 Pranimi p€rfundimtar

24.1 Pas skadimil. td periudhds s€ garancisd ose, nd r,astet kur lca me tep6r se njd periudhe, pas skadimit te periudhes

s6 tundit, dhe attihero kur t0 jene z$idhur t€ gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i loshoj6

Furnizuesit nj€ cr;rtifikat€ td pranimit p€rfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten nd t€

cil€n Furnizuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas l<ontrates dhe ne mdnyr€ te tille qe autoriteti kontraktues t€ jetE

i k€naqur. Certifiikata finale e pranimit do te leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga skadimi i

periudhes sd garancisd ose menjdhere pasi riparimet eventuale qE jand k€rkuar sipas Nenit 22tE jenE pdrfunduar nE

menyrd t6 tillei q€ t€jete i kdnaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nLuk do td konsiderohet se €shtii realizuar plotesisht derisa te jet€ n€nshkruar certifikata

perfundimtare, e prranimit ose derisa td konsiderohet se kjo eshtd nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marrd panasysh leshimin e certifikatds pdrfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t€

detyruar p6r plotesimin e obligimeve q€ dalin sipas l<ontratds para ldshimit te certifikates p6rfundimtare t€ pranimit

dhe t6 cilat kand mbetur td parealizuara ne koh€n kur lbshohet certifikata pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe

masa e obligirnel'e te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontrates.

Neni 25 Shkelja e kontratds

25.1 Palaka shkel€ kontrat€n n€se nuk arrin t€ shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me kontratd.

25.2 Ne rastet kur ndodh nj6 shkelje e kontratds, pala e dtimtuar do td ketd td drejte p€r k€to kompensime:

a) demel ,lhe/ose

b) nddrprerjen e kontrat€s.

25.3 P6rveg filasarve t€ siperp€rmendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund tE jene:

a) d6me t€ pdrqiithshme; ose

b) deme t(i likuidueshme.

25.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojrLd nga zbatimi i masave te parapara n€ kete nen do te

zbatohen dukr: u zbritur rrga shumat qe duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesd nga siguria.

Neni 26 Nd€rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autc,riteti kontraktues mundet q6, pasi t'i japd Irurnizuesit 7 ditd paralajmerim, ta nddrprese kontratdn nd

ndonjerin nga rastet e meposhtme:

a) kur Furnizuesi nd mdnlre pdrmbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas k€saj kontrate;

b) Fumizuesi deshton ne permbushjen brenda nj€ afati t,5 arsyeshdm te paralajm€rimit td dh6nd nga autoriteti

kontraktues q€ kerkon nga ai te evitoje ndonjd negliz:henr;d apo deshtim pdr te realizuar obligimet e veta sipas

kontratds, dho te cilat ndikojnd nd menyr€ serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohe t€ puneve;
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c) Fumizuesi refuzon ose €shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t€ dh€na nea autoriteti
kontraktue.s;

d) Furnizuesi iajep dikujt koutratdn apo n€nkontraldnpaiautorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose esht€ duke u mbyllur; pun€t e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyre
ne marr€veshie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato gdshtje, ose eshte n€ ndonj€ situat€ analoge q€ shkaktohet nga ndonj€ procedurd e ngjashme e parapare n6
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi 6shte denuar p€r nj€ shkelje qe ka td bejd me sjelljen profesionale, p€rmes njd gjykimi qd ka
fuqine e resjudicata;

g) Furnizuesi eshtd shpallur fajtor p€r sjellje te r€nde td lieqe jo profesionale t€ d€shmuar me gfaredo mjeti td
cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i eshte nenshtruar nj€ giykimi qe ka forcen e res judicata pdr mashtrim, korrupsion, perfshirje nd
ndonjd organi:zatE kriminale ose ndonj€ aktivitet tjetdr ilegrrl qd i d€mton interesat financiare td Komuniteteve:

i) Fumizuesi , pas nj€ procedure tjetdr t€ prokurimit ose procedure te dhenies sd nj€ granti t€ financuar nga
buxheti i komunitetit, €shtd deklaruar se ka bere shkelje s,erioze te kontrat€s per mosreilizim t6 obligimeve td
veta kontraktuese;

j) te giitha modifikimet organizarive qe pdrfshijnd ndryshime ne personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
Furnizuesil,, piirveg nese k€to modifikime regjistrohen ne suplementin e kontratds;

k) shfaqet ndonj€ paaftesi tjeter liglore qd i pengon realizimit t€ kontratds;

l) Furnizue:si nuk anin te jap€ garancind ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qe e jep garancin€ apo
sigurimin rn€ te hershem td k€rkuar ne kontratdn e tanishme nuk esht€ n6 gjendje t'i plot€soje zotimet e tij.

26.2 Nddrprer-ia clo td behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo munddsive tjera td Autoritetit kontraktues dhe
Fumizuesit siPas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund t€ nenshkruaj6 ndonjd kontrat€ tjet€r me nj€
pale td trete n€ errLer td Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesil. per te shtyrd permbushj en duhet te pushoje ie ekzistuari
menjdhere pas ndtirprerjes, pavardsisht nga detyrimet qd muncl t€ jend paraqitur tashm€.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit te nd€rprerjes s€ kontrates, do ta udh€zoj€ Furnizuesin q€ te
nddrmarr€ hapa t€ menj€hersh€m pdr ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve ne menyrd td shpejt€ dhe td negullt
dhe per t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.

26.4Nerasttdndisrprerjes,autoriteti kontraktues,samdshpejtq€tdjetd emundurdhen6prani t€Furnizuesitose
td perfaqdsuesve tr5 tij ose duke u bdr€ atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatisd nje raport mbi furnizimet e dorezuara
dhe punds se reali:luar dhe te bdj€ rexhistrimin e materialeve t€ fumizuara dhe t€ pap€rdorura. Do te pergatitet edhe
njd deklarate e parave qd duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
nd dat€n e nderprerjes s€ kontrates.

26.5 Autoriteti kontrahues nuk d0 tt! jet6 i obliguar t6 b6r6 pagesa tjera p6r Fumizuesin derisa t6 jen6 p€#unduar
furnizimet, ndelrsa Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte te marr€ nga Furnizuesi koston ekstra, n€se ka, t€
furnizimeve os,e dcl te paguaje shumen qd duhet t'i paguhel Furnizuesit para nderprerjes se kontrat€s.

26.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nderpret kontreLtdn, ai do te ketd td drejte te marrd nga Fumizuesi humbjet q€ i
jane shkaktuar ndn kushtet e kontratds tE parapara ne Nenin 2 tit KVK.

Neni 27 Itlddrprerja nga ana e tr'urnizuesit

2'l .l Furnizuesi , prasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktuLes 7 dit€ paraprakisht, mund ta nddrpresd kontrat6n
n€se Autoriteti korLtraktues:

- nuk arrin t'i paguaj€ Fumizuesit shumat q€ duhet t€ pag;uhen n€ ndonje certifikate t€ l€shuar nga personi i
autorizuar pas srkadimit t6 afatit te fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pers€ritura; ose

- e pezullon dor€zimin e fumizimeve, ose ndonjd pjes€ td tyre, per m€ tep€r se 180 dite, pdr arsye q€ nuk jan€
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27.2 Nddrprerja rJo t€ b€het pa paraglykim pdr ndonjd te drejte apo autoritet tjet€r sipas kontrates sd Autoritetit
kontraktues dhe Irumi zuesit.

27.3 Ne rast te nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te lieksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Fumizuesin pEr humbje ose ddm qd mund t'ijet€ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnj€ra pal€i nuk konsiderohet se ka b6re mosrespektim ose shkelje te obligimeve t€ saj sipas kontratds nese
realizimi i obligirneve te tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga nj€ forc€ madhore qd shkaktohet
pas dates kur lcontrata hyn ne fuqi.

28.2 P€r q€llitne te ketij Neni, termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
gnegullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunds, epidemitd, rrdshqitjet e tokes, termetet, shtrdngatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj€ ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe €sht€ pdrlej kontrollit te paleve dhe nuk mund
t€ perballohet as rne kujdesin e duhur.

28.3 Pa marrti parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do td jete i detyruar te heqe dor€ nga
garancia e realizirnit, ddmet e likuiduara ose nddrprerja p€r shkak te shkeljes nese, dhe deri nd atd masd sa, vonesa
e tij e realizimLit ose menyr€ tjeter deshtimi per te realizuar ob,ligimet e tij me kontrate 6sht€ rezultat i njd ngjarjeje
te forc€s madtrore. Gjithashtu, pa marr1 parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do te
jete i detyruar t€ paguaj€ interes pEr pagesat e vonuara, p€r mosrealizim ose per nd€rprerje nga Furnizuesi p6r
shkelje te kontratiSs, nese dhe deri ne at€ mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i d€shtimit per te
kryer obligimet e tij eshtd rezultat i forc6s madhore.

28.4 Nese ndonjera pal€ konsidelon se ndonje rrethan€ e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund t6 ndikoj€ ne
realizimin e oblig;imeve td saj, menj€herd do ta lajmeroj6 pal6n deter, duke dhene te dhdna detaje mbi naryr€n,
koh€zgiatjen e rnundshme dhe efektin q€ kane gjasa ta ken€ rrethanat. Perveq ndse udhezohet ndryshe nga
autoriteti kontraklues me shkrim, Fumizuesi do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrates perderisa
€shtE mjaft praktike, dhe t€ angazhoje t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative p€r te plotdsuar ndonje obligim qe
ngiarja e forcds rrradhore td mos e pengoj€ atd gjat€ punes. Furnizuesi nuk do te zbatoj€ mjete te tilla alternative
perveg nese udhez:ohet ta b€j€ ketd nga autoriteti kontrakues.

28.5 Ndse Furnizuesi shkakton kosto plotesuese gjat€ zbatitmit t€ urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjatd
perdorimit te mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj clo te certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgidhja miqdsore e mosmarrdveshjeve

29.1 PalEt duhr:t t'i bejne t€ giitha perpjeke per te zgjidhur nd rnenyre miqdsore te gjitha mosmarrdveshjet q€ mund
te ndodhin ndtirm-iet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarreveshje, palet do ta lajmerojnd njera tjetr€n me shkim
pdr qdndrimet e tyre n€ mosmarr€l'eshje dhe per ndonj6 zgjidhje qd ata konsiderojnd se €shte e mundshme. Ndse
cilado pal€ e shetL te dobishme, pal€t do te takohen dhe t€ rrrundohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do td i
peryjigjet kerk,esds per zgjidhje miq€sore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet pdr arritjen e
kdsaj zgjidhjeje do t€ jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja p€r td arritur zgjidfie miqesore d€shton
ose ndse pala deshton te p€rgjigjet me kohd ndaj kdrkesave p€r zgjidhje, te dyja palet do t€jene te lira t€ vazhdojnd
n€ faz1n e ardhshrne td procedurds se zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmdruar tjetrdn.

29.2 N€se procedura e zgjidhjes miqesore t€ mosmarreveshjes ddshton, pal6t mund t€ merren vesh te perpiqen te
pajtohen permes institucionit td specifikuar n€ KVK. Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas
fillimit t€ procedures s€ pajtimit, secila pale do td kete t€ drejrte te vazhdoje nEfazEn e ardhshme td procedur6s se
zgj i dhj es sd mosmarrdveshj es.

Neni 30 lZgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedurd glyqdsore

30.1 Ndse nuh mrund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore pdr zgjidhje t€
mosmarrdveshjes, secila pal6 mund td kdrkoje:

a) ose vendim nga giyqi: ose
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b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim nre KVK..

32.2Para nenshkrimit te kontratHs pal€t duhet te vendosin p€r menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata

aoo arbitrimi.
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KUSHTET E VEQANTA
KVK ne vijim do te plotesojne dheiose ndryshojne KPK. Sa herd q6 ka njd konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

[Ual;Zzi*i let ptolds lmtr{e {V?fhne dhene sipas! nevoj1i.
te #PK Fihini at'o joialevantfi

Kushtet e Piirgjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Mtodifikimi i Nenit perkates n€ KpK

Pershkrimii i nenit Nr.
Nenit

Lisii i
zbatueshem dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosov€s qerjane ne fuqi do t6 zbatolnen p6r te gjitha
g€shtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates.
Juridiksioni do te jet3 gjykata p6rkat€se n6 Prishtine.

2.2 Gjuha e p€rdorur do te jete shqipe.

Siguria
ekzekutimit

8.1 Shuma e siguris6 sE ekzekutimit eshte t0% e vleriis se kantrat€s
qe eshte ne shum€n prej: 8.662,s0 € euro me garancion bankar
nga nj€ bank€ e licencuar ose kompani sigurimesh e licencuar
nga BQ e Kosoves, per nje periudh€ garantuese prej se paku JZ
muajve, duke filluar nga datae nenshkrimit te kontrates

Sigurimi 9.1 Incotermi i aplikueshem esht€ DDP (Delivery Duty paid).

Cilesia e

furnizimevrl

16.2 Autoriteti Kontraktut:s do te refuzoje gdo dergese te materialit i
cili deshton ne permtrushjen e specifikimeve minimale te cildsise
te p€rcaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe
testimi

17.2 Inspektimi dhe testimi do te kyhen me rastin e dor€zimit dhe ne
perputhje me Nenin 17 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratds.

Parimet te
p6rgjithshme tC

pagesave

l8.l Pagesat do td b€hen nE Euro. Pagesat b€hen p€r gdo muaj per
muajin paraprak me konstatim nga menaxheri dhe organi
mbikeqyres per furni:limet dhe montimet e b€ra.

Dorezimi 19.3 Furnizuesi do t'i bart6 te gjitha rreziqet q€ kan€ t6 bejn6 me
mallrat deri nd pranimin n€ destinacion. Funrizimet duhet te
paketohen nd menyr€r qd t€ parandalohet ddmtimi i tyre deri n6
destinacionin e tyre.
D€rgesa:
Ddrgesat do t€ bdhet brenda tre dit€ve pas marrjes se ,,urdh6r

blerjes" nga ana e Furnizuesit.
Dordzimi do te bdhe!_]t lle dite pune dhe glat€ orarit t6 punes t6



Autpritetit kontraktues (e h€n6 - e premte, 8:00-16:00).

Obligimel
garancion t

e
22.1 N/A

Sherbime pas shities
23.1 N/A

ZgJidhja
mosmarr€

miqesore e
veshjes

29.2 Ko$risioni Rregullativ i Prokurimit Publik
rre$ullave

Divizioni i

ZeJidhja
mosmalTe
procedure

e

reshjes me
gjyqEsore

30.1

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarr6v$strje nddrmjet
palepe te cilat mund td lindin gjat€ ekzekutimit s6 kesaj kontrate
dhe se nuk tishte e mundur te zgjidhet ndryshe n{ermjet paleve
do t€ dordzohet nE arbitrazh t€ Tribunali i fErlrersh€m i
Arbfltrazhit tE Kosov6s nd kuadir t€ Od€s Skonomike t6
Kosbvds. n€ p€rputhje me rregullat e Dhornds
Nd6lkomb6tare tE Tregtis6.

Parfl n€nshkrimit te kontrat€s pat6t duhet te lvendosin p6r
m€nfir6n e zgjidhjes se mosmarr6veshjes, giykata apo
arbitrimi.

l8



Prokurimi : 616-2l-97 l-l-Z-l
Nr i brendsh6m: 616 21033 t2r

Tituli: Furnizimi dhe montimi I xha ne shkollat dhe institucionet tjera komunale

1 Furnizimi dhe montimi xhamave ne shkollat dhe
institucionet fiera

Kodi i tenderft: [plast-2081

Data: 29,03.200,1

Lista e nteve tE

Nr. Dokument

1. Certilikata e biznesit me1.
)
3.
4.
f,.
6.
1

8.

9.

2. Qnrkullimi nga ATK-
3. Qarkullimi nga ATK -
4. Qar}ullimi nga ATK-
5. Deklarata nelr betim.pdf
6. Lista e projekteve - Inter
7. Deklarata per speciltkime
8. Sigurimi i tenderit.pDF
9. Pershkrimi i grnimeve.pdf

P€rshkrimi i uneve

Em€j'tiqri i grupfr

f,'urnizimi dhe montimi J
xhamave ne shk0llat dhe
institrf cionet tjer4 komunrle

Pjesdt e tenderit do t€

Nr

l.

AOO formulati dore;rnit te



1AUTORITETI KONTRAKTUDS

KUVENDI I KOI\{UNES SE PRIS
Zyrtari p€rgi egies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: r6t6_21 _g7l_l_2_l

OPERATOR EI(ONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote:
E-mail: interpla st_trocal(@hotmail.com

Personi kontaktues: Shaban Xhymshiti
Telefoni: 044BA2Bit2

Faxi:

Numri fiskal 810270471

Grup i operatorEve ekonomik (n€se apl

TREPQES NR.2, _, PRrSHTrNii.

SII.P.K., Rruga e Bujanovcit pn, 60000, Gj

eOO formulari idorezimit t(iGna"nt



FORMULAR Pii

Pjesa I. l-ormulari i Tenderit

Numdr t€ Prokurim itz 616-2t-97 t-I-z-

Titulli i kontrat€s: Furnizimi dhe mon
komunale

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te
ndnshkrurrit, deklaro.jrrre qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ tti dorezo.jme, ne pajtim me
pa rezervd apo [:ufizim:

Furnizimi dhe montimi I xha

3. Qmimi tourl i renderir eshte:

Dhc ni \alE |,sA\no qmimin e tenderit ni

4. Ky tender eishte valid per nje periudh€ pre
tendereve.

5. Nese tender:ijone pranohet, ne marrim pe
nenshkrimit tei kontratds

6. Ne e bejme ket;e kerkese, per ketd tender [s
konsorcium te udhehequr ngaf.sh€no emrin-e
tenderuar per tii n jejten kontrate me ndonie fi
td giifte partnoret, bashkerisht dhe veg e veg,
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke pe
kryesor, dhe se te gjithe partnerdt ne nderma
ne ndermarrjen e p0rbashket/konsorcium si

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontrak
mesipenne ne cilerndo fazE giate implementirr
gjitha informalat e pasakta ose jo te plota te ci
reztitat p€rjashtimin tone nga kjo dhe nga k

8. Theksojm€ qe l\utoriteti kontraktues nuk

DORiIZIMIN E TENDERIT

i I xhamave ne shkollat dhe institucionet tjera

nderuar per kontraten e m€sip€rme, ne, te poshte

rjtjet e dosjes s€ te:nderit. Ne pranojme dispozitat e

shtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

ve ne shkollat dhe institucionet tjera komunale

625,00 EUR

2 EuroJ

ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dorezim te

iper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

numrin e Pjes€s, n€se aplikohel] si partner ne2heq€s'itl. qe nuk jemi duke
lar tjeter. partner ne konsorcium, se
te detynLar me ligj per realizim te kontrates; se

td marre udhezime per secilin anetar dhe ne emer td

tere periudhes s6 realizimtt te kontrat€s.

rnenjehere ndse ka ndonje ndryshim ne rrethanat e
t te kontrater;. G.jithashtu ne e dim€ dhe pranqjme qe te
atjepen me qellirn ne kete konkurrim, mund te kene si

tattlera te financuara nga BKK

te i obliguar te vazhdoj€ me kete ftese dhe q€ e

fshire edhe pagesat, eshte pergieglesia e partnerit
jen e perbashkeVkonsorcium.iane te obliguar te mbeten

Formulari i dorezirnit te te-nderit



866 Formulari i dorelrnit te tenderit



Fjesa il, P{RSflKRnMr I eMWtEvf;

inst{ st tjera kom*.rerale

NR iirfit Pershkrimi
N1€sta

mal6se
Saxia

qrrrirn i

me tvsh
fCI ali me TVIiH

5 Xr{p,M I T*iJEsi{Tt Mt rR.AsHtisr 3 MM nr2 1050 2.00 2.10Cr.00

XtJAiit I i"{Jgst{TE hrt r[rAsHis] 4 MM fi1/ 2 100 224 4,620.00

s xtqAtur rT1{.,HSNTI M[ T'iAgHt$r 6 r\4fr,r til? I 100 300 6.30Cr,00

i Xr{Ar\r1T€RM0pAN Mf u {4+12+4) ml 5460 8"00

c XHAM MT NGJYflE rfi? 8ACI 3.@ 2,524.40

t) Pasqyre rn2 525 300 575.00

7

Xharn termopan me vakum {a+12+6)
Premium

owe e
rn2 10.50 4.00 4,200.00

I Xham termopln ryre v&kum {6+12+6) ola r m2 1050 4.50 725"00

o Xharrrr 5+F+9 i lcmefuar wt2 630 5.m 3,1"50.00

x0 Xhartr 6+F+6 i luar rnZ 630 5.5U .00

:1 Korni r; tlrrrnini.seria 1 1500 RAL7016 m' 42S 600 2,520.00

t2 hlumisi m' 1d 7.00 735.00

13 Korn iza.illurnini sdria P100 m 210 6.00 1,260.00

L4 Korzina druri me trash6si rne$atare m' 735 300 2.205.00

15 ylli.-e""K erve c()pe 210 2.s0 5?5.4O

1.6 Meh*nizmi p€r hapie dhe mbyllie t€ rt*reve c0pe 1050 2.50 2,625 00

17

Furnhimi dhe rregullimi *gomines t€
EPDil,{I

ritares

m 21O0 0.20 420 OCI

G iithsei: 325"00€
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